
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
II SETTORE

 GESTIONE DELLE ENTRATE, SVILUPPO ECONOMICO, PARCO
AUTOMEZZI COMUNALI E SERVIZI IN RETE

  
COPIA DETERMINAZIONE N. 364 DEL 07-09-2020

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA E IMBUSTAMENTO DEGLI AVVISI DI:
ACCERTAMENTO PER OMESSO/PARZIALE VERSAMENTO IMU 2018, ACCERTAMENTO PER
OMESSO/PARZIALE VERSAMENTO TASI 2016 GE. FI. L. S.R.L., CON SEDE A CAMPOBELLO DI
LICATA, IN VIA EDISON, 134, P.IVA 01979720842, CIG Z482E2EF84
 

 
 

IL RESPONSABILE
 
 

Vista l’allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.

 
 
 

DETERMINA
 
 

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 

 
 
 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 364 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
 

 

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
II SETTORE

 GESTIONE DELLE ENTRATE, SVILUPPO ECONOMICO, PARCO
AUTOMEZZI COMUNALI E SERVIZI IN RETE

 
COPIA PROPOSTA N. 368 DEL 07-09-2020

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA E IMBUSTAMENTO DEGLI AVVISI DI:
ACCERTAMENTO PER OMESSO/PARZIALE VERSAMENTO IMU 2018, ACCERTAMENTO PER
OMESSO/PARZIALE VERSAMENTO TASI 2016 GE. FI. L. S.R.L., CON SEDE A CAMPOBELLO DI LICATA,
IN VIA EDISON, 134, P.IVA 01979720842, CIG Z482E2EF84

 
 
 
Vista la DR n. 23 del 12/03/2020 RGE 139 del 16/03/2020 di avvio procedimento di accertamento
d’ufficio per l’omesso/parziale versamento IMU  per l’annualità d’imposta 2018;
Vista la DR n. 24 del 13/03/2020 RGE 140 del 16/03/2020 di avvio procedimento di accertamento
d’ufficio per l’omesso/parziale versamento TASI  per l’annualità d’imposta 2016;
Visto il vigente il Regolamento IUC Delibera Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2014
Ravvisata la necessità di procedere alla stampa e imbustamento dei plichi contenenti
- gli avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento IMU  2018,
- gli avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento TASI  2016,
Dato atto che la II AF oltre che dal sottoscritto funzionario si compone del seguente personale a tempo
indeterminato par-time a 24 ore:
 tre istruttori contabili  cat. C,
 un istruttore amministrativo cat C,
 due collaboratori amministrativi cat. B,
 tale configurazione compromette il raggiungimento degli obiettivi prefissati, pertanto sussistono le
condizioni per esternalizzare il servizio di stampa e imbustamento degli avvisi sopra menzionati;  

-             Considerato:
-              che con DRS n. n. 557 del 11/12/2019  è stato affidato alla GE. FI. L. S.r.l. il servizio di
implementazione, aggiornamento, assistenza e manutenzione della procedura software in
dotazione all’Ufficio Tributi, per l’ anno 2020;
-             che ai sensi dell’art. 9 – prestazioni aggiuntive  - della convenzione sottoscritta in seguito
al predetto affidamento “qualora nel corso delle operazioni il Comune indentasse richiedere alla
ditta ulteriori prestazioni non oggetto del presente affidamento queste dovranno essere
concordate con atto separato”
-             che il sottoscritto funzionario si è attivato già nelle fasi preparatorie degli atti da inviare
richiedendo alla predetta società la disponibilità a procedere nel brevissimo tempo ai processi

2/4DETERMINAZIONE N. 364 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



di stampa, imbustamento dei plichi richiedendo un apposito preventivo di spesa;
-             che con protocollo n. 11709 del 02/09/2020 perveniva da GE. FI. L. il preventivo di spesa
per stampa e imbustamento degli avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento IMU
2018 per una spesa complessiva di € 1.588,44;

  Visto: l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede il ricorso alla procedura di affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento per servizi o forniture inferiori a € 40.000 e dato atto
che la scelta del contraente è motivata sia da ragioni tecniche poiché la GE.FI.L è pienamente a
conoscenza della struttura della BD fiscale comunale che da ragioni organizzative dovute alla carente
organizzazione del settore;
Vista lo schema di convenzione relativa all’affidamento del servizio di stampa e imbustamento degli
avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento IMU 2018    e TASI 2016 allegata alla  presente
determinazione;
Accertata la propria competenza ad emettere il presente provvedimento ai sensi del D.S. n. 33/2020;

PROPONE
 

-          di affidare, ai sensi l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 alla GE. FI. L. S.r.l.”, con
sede a Campobello di Licata, in via Edison, 134, P. IVA 01979720842 il servizio di stampa e
imbustamento  degli avvisi
-           di accertamento per omesso/parziale versamento IMU 2018 al costo di € 1.588,44,
-          di accertamento per omesso/parziale versamento TASI 2016 al costo di €    717,36,

1.    di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione;
2.    di impegnare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei
confronti della società GE. FI. L. S.r.l.”, con sede a Campobello di Licata, in via Edison, 134  P.
IVA 01979720842 la somma di € 2.305,80 al capitolo 3031 “Spese per la riscossione dei tributi
comunali” codifica di bilancio 01.04.1.03, del redigendo bilancio 2020 il cui esercizio provvisorio è
stato prorogato al 30.09.2020 ex art. 163 comma 3 del TUEL con esigibilità nell’anno 2020.
3.    di dare atto che la presente determinazione:

Þ    è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Þ    va trasmessa al Sindaco, al Segretario e al Responsabile degli Affari Finanziari;
Þ    va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
Þ    va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili di settori, tenuto presso
l’ufficio di segreteria;
Þ    di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità
interno.

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to MARIA ANTONIETTA DI GIOIA
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to GIOVANNI PULERI

 
 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

GIOVANNI PULERI
 

3/4DETERMINAZIONE N. 364 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

 
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 364 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


